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Ihanneliittolyo

Kirj Selma

nöllisvydestä mitään väittävät j

että "lapsityö on vahingollista
miehet tie- -mutta me käytännön

dämme asiat paremmin"
Mies seisahtui ja tutki muuta- -

tvnläisiä lähellään t

"Minkä kautta enemmän voit-- ! f

te sanoa tämän asian heitä hyö- -

dyttävän?" kysyi hän ajan kulut- -
{

'""Kaikin
puolin" sanoi tehtaan

!

isäntä "Se varjelee heitä vai- - f

lattomuuksista Se kohottaa l 1

imnrtpn noikien ia tyttöjen ta- - J f

meen ei pysty kuka tahansa Ju-k- ä

meillä tavallisilla työläisinä
useinkaan ole aikaa kaikkia nii-

tä tehtäviä täyttää mitä maini-

tussa teoksessa luetellaan sihtee-

rille kuuluvan Kuitenkin olisi

hyvä että valvojakunta valitsisi

keskuudestaan yhden jolle liiton

ylin johto kuuluisi Vaikkapa ei

toimeen saataisikaan niin moni-

puolista ja kyvykästä henkilöä

kuin edellämainitussa kirjassa se-

litetään olisi toiminnalle edul-

lista että on yksi joka pitää
huolen kokousten säännöllisyy-
destä y m

Eikä yleensä saisi olla liian

vaateliaita toimihenkilöihin näh-

den paitsi mitä tulee säännölli-

syyteen toimen täyttämisessä
Meillä ei ole tilaisuutta saada

tähän toimeen kovin monipuoli-
sia henkilöitä Annettakoon

innostuneitten
edellytyksiä omaavien

harjoitella mainitulla alalla

Vieläkin kehoitan Ihanneliit-

totyön rlalhi työskenteleviä luke-

maan tarkalleen tätä alaa käsit-

televää edellä mainittua teosta
Siinä olevat ohjesäännöt toimi-

kunnalle pitäisi valvojakunnan
jäsenten ottaa ohjeekseen (Käy-

tän toimikunta nimityksen ase-

masta sanaa valvojakunta koska

sitä nimitystä olen ennemmin jo

käyttänyt Tarkoitus on sama)
Mielestäni ne ovat asialliset ja
voisi ne hyväksyä säännöikseen-ki- n

Samalla ottaen huomioon

jälessä olevan huomautuksen Oi-

keastaan ei meiltä puutu toimin-

nan ohjeita mainitulta alalta f

Päinvastoin me emme ole niihin

perusteellisemmin tutustuneet
Tarkoitukseni onkin täten ollut
kiinnittää lukijain huomiota

"Ihanneliittotyön opas" nimiseen

teokseen Tuonnempana teen

sitten lähemmin selkoa opetta'
luistavoistani jotka ovat näyt-

täneet parhaita tuloksia tuotta-

vilta ja siitä mikä on osoittanut

päinvastoin - (Jatk)

toimenpiteisiin eh-

käistäkseen
on ryhtynyt

työläisten häviämäs-

tä sukupuuttoon
Ta sitten ylen korkeassa ääni-

lajissa veisataan ylistystä työ-

läisnaisten isänmaalliselle roh-

keudelle etteivät työläiset
ol-

lenkaan huomaisi olevansa väli-

kappaleina joiden avulla kapita-listiluok- ka

kaikkinaisia etujansa
valvoo

Työväenluokan tulisi huomata

mitenraaka ja alhainen tarkoi-

tusperä on sillä isänmaallisuu-

della johon sitä tavattomalla

sanahelinällä innostetaan Maa-

ilman raharuhtinaitten tahdosta

soditaan mutta työväenluokka

sotii ja kärsii sodan seuraukset

— henkiset ja aineelliset — sekä

sodan aikana että sen jälkeen

Jo sotavuonna 1915 näkivät

Saksan hallitusherrat varsinaisen

kansan tavatonta vauhtia lähe-

nevän sukupuuttoa Hallituksel-

le tuli hätä ja valtiopäivien suos-

tumuksella järjestettiin palkin-noit- a

suurilukuisille perheille

laillista ikärajaa avioliittoa var-

ten alennettiin vanhojen poikien

ja piikojen sakotusjärjestelmä
samoin kaksilapsijärjestelmän
kannattajien sakkojärjestelmä e-

itettiin käytäntöön Vieläpä mää-

rättiin sakotettavaksi sellaisiakin

aviopuolisoja joilla ei syystä tai

toisesta ollut lasta Sanomaleh-

tien sekä puheitten avulla ruvet-

tiin iskemään kansan naisten

päähän että heidän velvollisuu-

tensa "rakasta isänmaataan" koh-

taan on synnyttää lisää sotilai-

ta joita kuka tiesi tulevaisuu-

dessa tarvitaan
Viisaasti kyllä jätettiin työ-

väenluokalle lähemmin selvittä-

mättä että ei siinä ole kysy-

myksessä "isänmaa" vaan sen

maan kapitalistiluokan taloudel-

liset edut joitten eteen työväen-

luokkaa kuuliaisena vaaditaan

uhrautumaan henkeen ja vereen

saakka

Ja maailman työväenluokka
äänetönnä vastaan sanomatonna

alistuu tottelee ja uhrautuu

Työväenluokka ci oman asiansa

eteen niin perinpohjin koskaan

uhraudu kuin kapitalismin hy-äk- si

nykyaikana Alutta se on

siihen kasvatettu kautta aikojen

sukitpolv1 toisensa jälkeen Siksi

on sosialistinen lasten kasvatus

niin perin tärkeä työväenluokan
itsensä tähden Työväenluokan
sosialistinen lastenkasvatus on

kaikkein tärkeimpiä päivän kysy-

myksiä vaikka sen monet aivan

1:ian monet sangen mielellään

vähemmän tärkeänä siirtävät

huomispäivän kysymykseksi
Vaikka maailman keisarit ja

kuninkaat kaikki syöstäisiin val-

taistuimiltaan ei se työväenluok-
kaa hyödyttäisi niin kauvan Jcun

kapitalismi on vallassa ja voi-

massa Mutta jos työläiset ky-

kynsä mukaan juurruttavat lap-

siinsa sosialistien maailmankat-

somuksen kasvaa lapsista uusi

yhä valistuneempi työväestö jo-

ka juuri valistuneena hävittää ka-

pitalismin maan päältä ja sen si-

jalle rakentaa todellisen kansan-

vallan — Lyydi Gratchef
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loudellista arvoa Se kehittää

heissä omaa alkuunpanotaitoa
Se säästää heitä olemasta turhia

ja taitamattomia Kehittää hei-

dän siveellisyyttään ahkeruut-

taan ja itsehillitsemistaitoaan"

"Hyvin mielenkiintoista ja
va-

laisevaa todellakin" mieskin sy

vissä ajatuksissaan huomasi "En

koskaan olisi sattunut tutustu-

maan samanlaiseen opetuslaitok-
seen joka olisi näin ihanteel-

lisen ihmis-ystävällin- Kuinka"

onnelliseksi sen täytyykin teidät

tehdä jotka olette 'tilaisuudessa

toimittamaan sellaista työtä!"
"Se todellakin tekisi minut hy-

vin onnelliseksi jos reformistit

ja lainlaatijat vaan jättäisivät
minut rauhaan" sanoi tehtaan

isäntä hieman surullisena "Ne

aina tahtovat rajotella lapsityötä
ja väittävät että tärkein vaikut-

teen! on liikevoiton kerääminen

Tietystikin se on aivan miele-

töntä"
"Niin varmaankin" yhtyi sii-

hen mies "Mutta mitä ne re-

formistit sitten haluavat lapsille
tehdä?"
"He tahtovat panna lapset kou-

luun Pah — Mitä hyvää koulu

voisi heille tehdä?"
"Älkää kysykö minulta" vas-

tusteli mies' "Miten se pn tei-

dän omien lastenne kanssa Teil-

lähän on useita eikö ole?"

"On on kyllä" vastasi komea

tehtaan isäntä
"Millä tehtaan osastolla he

työskentelevät haluaisin kysyä?"
"Mitä — hm — he taas — tie-

tystikin ymmärrettehän että mi-

nun — hm — omat lapseni eivät

työskentele täällä Se olisi_
oi-

keastaan — toden sanoakseni se

olisi itsekästä panna omat lapse-

ni tänne sentähden että se yk-

sinkertaisesti olisi työn pois ot-

tamista köyhiltä lapsilta jotka
tarvitsevat työtä Kuitenkin en

todella surullinen että ette
voi nähdä minun lapsiani Ty-

töt ovat kolme lopettajaisissa ja
pojat ovat yliopistossa Ymmär-

rätte kai että on itseuhrausta
minun puoleltani kun näin me-

nettelen heidän kanssaan mutta
sanoa täytyy vaikka otammekin

huomioon nämä epäkohdat jotka
ovat heidän edessään Ile hyvin
vetävät vertoja vetävät vertoja
tyydyttävästi"

Suom E S

Alkuvalmistukset

(Jatkoa)
'Kun valvojakunta on saanut

laadituksi Ihanneliitolle säännöt
Tai hyväksynyt jo ennen j tilais-

uus ta jotkut käytäntöön ottami-

sen tulee vain huolehtia kuten

jo ennemmin mainitsin niiden

julkisuuteen tulemisesta

ja opettajain yhtei-

sessä kokouksessa tulee ilmoit-

taa ja saattaa säännöt opettajain
tietoon Samassa kokouksessa
tulee myöskin suunnitella ja

päättää opetustyön järjestämi-
nen Esimerkiksi jos on kysy-

myksessä Ihanneliiton perusta-
minen niin on luettava ja otet-

tava ohjeita taaskin Ihanneliit-totyö- n

oppaasta On otettava
selvä kuka opettajista tai valvo-jakunna- n

jäsenistä tulee pitä-
mään selostavan puheen perusta-
vassa kokouksessa Ellei heidän

joukossaan ole sellaista on se

hankittava ulkopuolelta Kuiten-

kin luulisi jokaisen opettajaksi-
kin pystyvän voivan valmistaa
tuollaisen 15-2- 0 minuuttia kestä-

vän helppotajuisen puheen Lau-

lulla voi saada mielialan virke-

äksi ja innostuneeksi Sitävar-te- n

tulisi päättää mikä laulu tai

laulut lauletaan kokouksessa

Opettajain ja valvojakunnan jä-

senten tulisi sitten harjoitella ne

laulut elleivät niitä jo osaa
Kun sitten on päätetty puhu-

jasta ja lauluista tulee päättää
millä tavalla ja kuka ilmoittaa
liiton perustamisesta Annetta-

va ilmoittajaksi valitulle eväs-

tyksiä että tulee perusteellisesti
selitettyä liiton tarkoitus jne
Edelleen on määrättävä kuka tai

kutka kokouksessa toimittavat

sisäänkirjoituksen Edelleen on

alkuvalmistuksia tehdessä otet-

tava huomioon kaikki mahdolli-

sesti esille tulevat asiat ja pää-

tettävä niistä että toiminta ei

hajanaisen toiminnan kautta saa
osakseen epäluottamusta Hy-

vin monet vanhemmat ovat otta-

neet lapsensa pois Ihanneliitto-kouluist- a

sanoen syyksi koulu-

jen epäjärjestyksen He ovatkin
olleet osaksi oikeassa Sitä var-

ten tulisi meidän ottaa ja pois-

taa tuo epiikoilta järjestelmälli-
sesti suunnitellen toiminnan

Eikä ainoastaan silloin

kuin on kysymys Ihanneliiton

perustamisesta vaan aina kuin
on kysymys koulujen tai kokous-

ten pitämisestä
Alkuvalmistuksissa on oltava

yhtä huolellisia sunnuntai ja
nähden Samaten

tulee huolehtia toiminnan

lopettajaisista sopivalla
tavalla

Jos opettajina on innokkaita

ja tottuneita opettajia niin pää-

see valvojakunta hyvin vähällä
Muussa tapauksessa on heidän
huolehdittava asiain kunnollises-
ta järjestämisestä Jos valvoja-
kunta on valinnut keskuudestaan
hitolle sihteerin silmällä pitäen

Ihanneliittotyön oppaan ohjeita
voidaan luottaa häneen asiain

järjestämisessä On kuitenkin

LAKI JA

Tarina lapsityöstä

"Ymmärsinkö minä oikein sa-

nojasi että se on lapsille hyö-

dyllistä olla tällä tavoin palkat-

tuna kovassa päivätyössä?" tie-

dusteli mies eräs Mars-tähde- n

asukas kun karskea tehtaan
isäntä hänelle näytteli tehdas-

taan

"Niinpä niin" vastasi tehtaan-

omistaja "vai luuletko että mies

jolla on minunlaiseni asema yh-

teiskunnassa ottaisi osaa mihin-

kään sellaiseen joka ei ehdotto-

masti olisi hyödyksi nuoremmal-

le sukupolvelle?"
"Anteeksi" sanoi mies totise-

na "Kysymyksessäni ei ollut

mitään johtopäätöksiä Muista-

kaa että oleii ainoastaan vaati-

maton tietojen kerääjä Tieten-

kin täytyy tunnustaa että olette

käytännöllinen Muuten tämä

äärettömän suuri liikejärjestelmä
ehkä olisi mahdoton"
"Siinä se juuri on" huudahti

tehtaan isäntä innostuneena

"Käytännöllinen juuri niin! Teo-

reetikot ja huumaantuneet t un- -

Toverittaren yksityisnumerojen
hinta on viisisenttiä kappale pait-
si niputtain ostain jolloin ne ovat

(viisi kappaletta ja siitä ylös-

päin) kaksi senttiä kappale

Uudistakaa tilauksenne
ajoissa ettei lakkautus-
ta lehden lähettämises-
sä tule tapahtumaan!


